
  

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 

 

П Р И К А З 

от 21.11.2022  № 1392 

станица Северская 

 

О проведении Недели здорового питания  

 

В целях увеличения охвата питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций, усовершенствования имеющейся  

системы организации питания в школах района п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) Организовать и провести цикл мероприятий, направленных на  

формирование культуры здорового питания у учащихся школы и их 

родителей, путем проведения  с 21 по 25 ноября  Недели здорового питания.  

2) Цикл мероприятий должен включать классные часы, классные 

мероприятия, родительские собрания, игры, челленджи, конкурсы, видео 

презентации, рекламные ролики, приготовленные самими школьниками, 

призывающие питаться в школьной столовой   и другие мероприятия, 

связанные с правильным питанием детей в школе, культурой поведения,  

дегустацией блюд и д.т. 

3)  Провести  мониторинг мнения (анкетирование) обучающихся по 

вопросу организации и качества питания в школе с возможностью оценки 

качества блюд конкретного дня  путем голосования учащихся при выходе из 

столовой,  дегустации учащимися новых блюд для включения их в 

цикличное меню, предоставление учащимся право давать названия 

конкретным блюдам из цикличного меню, включение в меню «фирменного 

блюда»  – визитной карточки школьной столовой,  отличающегося 

необычностью  и оригинальностью, соответствующего всем требованиям 

детского питания. 

4) Обеспечить индивидуальное меню учащимся, требующим 

особенного питания и имеющим рекомендации врача диетолога. 

5) Провести анализ  краевого мониторинга  по  качеству питания, 

учесть мнение родителей и провести разъяснительную работу с родителями о 

принципах организации питания. 

2. Информацию о проведенных мероприятиях с фото предоставить  

в управление образования не позднее 28 ноября 2022 г. главному 

специалисту УО Николаенко О.А. 

 

 



 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                  

на     заместителя начальника управления образования  Е.В.Бут. 

 

 

Начальника управления образования                                                Л.В.Мазько  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-22T13:58:05+0300
	Мазько Любовь Владимировна




